
 

 
 

PARAGUAY N° 433 – Tel.:(370)4429888/4430897 – E-mail: cpce_fsa@cpcef.org.ar – www.cpcef.org.ar – (3600) FORMOSA ARGENTINA 

 

FORMOSA, 02 de mayo de 2022 

 

VISTO  

 

       Que el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Santa Fé 

Cámara II, solicitando que este Consejo declare de interés Profesional a las “XIV 

Nacionales del Sector Publico bajo el lema “Transitando cambio. De la urgencia a la 

acción”, a realizarse los días 09 y 10 de junio del corriente año, en la Ciudad de Rosario;  

 

CONSIDERANDO  

 

                Que dicha Jornada revisten de gran importancia para los profesionales 

matriculados en los Consejos Profesionales adheridos a la FACPCE y los profesionales 

matriculados de países integrantes del Mercosur, que deseen asistir y que hayan 

cumplimentado el trámite de inscripción; 

 

               Que la Comisión Organizadora podrá solicitar la designación de Delegados 

coordinadores en cada uno de los Consejos y requerir la colaboración directa de los 

Consejos y de sus delegaciones para el mejor logro de la tarea encomendada; 

  

    Que, dada la relevancia académica y social de las Jornadas, esta Junta Directiva 

estima oportuno adherir a dicho evento; 

 

               Por ello; 

  

LA JUNTA DIRECTIVA DEL  

CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE FORMOSA 

 

 

RESUELVE 

 

 

ARTICULO N° 1: DECLARAR de   interés   PROFESIONAL, a las “XIV Nacionales 

del Sector Publico bajo el lema “Transitando cambio. De la urgencia a la acción”, que 

tendrán lugar los días 09 y 10 de junio del corriente año, en la Ciudad Rosario organizada 

por la Federación Argentina de Consejos Profesionales en Ciencias Económicas, siendo 

responsable de su ejecución el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia 

de Santa Fé Cámara Segunda. 

 

ARTICULO N° 2: COMUNIQUESE a los Profesionales Matriculados de este Consejo. 

 

ARTICULO N° 3: REGISTRAR y archívese.                              

 

Resolución N° 13/2022 

 

 

 

  

DR. CANTARELLA ESTEBAN E. 

Secretario 

C.P.C.E.F FORMOSA 

DR. CAÑIZA HUGO M. 

Presidente 

C.P.C.E.F FORMOSA 

 

http://www.cpcef.org.ar/

